
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №45 ИМЕНИ ГЕОРЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

НИКОЛАЯ АНИСИМОВИЧА ПРИБЫЛОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

10.09.2024г.                                                                                    № 367-а      

          Тула 

 

О назначении ответственного  

за проведение I (школьного) этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

(ВСОШ) в 2024-2025 учебном году 
 

В целях создания условий для выявления, развития и поддержки молодых талантов, развитие у 

школьников творческих способностей, интереса к научно-исследовательской деятельности, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения России) от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и планом работы 

управления образования администрации города Тулы на 2024-2025 учебный год, приказом управления 

образования администрации г. Тулы от 30.08.2024 г. № 186-осн «О проведении I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебном году (далее – Олимпиада) заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Брюзликова И.В. 

2. Назначить операторами проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2024-2025 учебного года (далее – Оператор): 

2.1. по адресу: ул. Макара Мазая д. 13/5 – заместителя директора по УВР Дудкину Л.И. 

2.2. по адресу:  ул. Металлургов, д. 37 – заместителя директора по УВР Брюзликова И.В. 

2.3. операторам Олимпиады организовать: 

- работу по подготовке и проведению I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с ОТМ, и в установленные сроки; 

- теоретические туры Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы» и «Цифриум»; 

- практические туры Олимпиады по предмету физическая культура. 

 3.  Руководствоваться при проведении Олимпиады: 

- на платформе «Цифриум» информационными материалами Олимпиады доступными на 

официальном сайте http://edu.olymponline.ru/; 

- на платформе «Сириус.Курсы» информационными материалами Олимпиады доступными на 

официальном сайте https://siriusolymp.ru/ . 

Утвердить: 

3.1 организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1); 

3.2 состав организационного комитета проведения Олимпиады (Приложение № 2); 

 3.3.график проведения Олимпиады (Приложение № 3); 

4. Заместителю директора по УВР Брюзликову И.В.: 

4.1. своевременно предоставлять отчеты по итогам проведения I (школьного) этапа ВСОШ; 

4.2. организовать информационное сопровождение проведения I (школьного) этапа ВСОШ, 

систематически размещая необходимую информацию на информационном стенде и официальном сайте 

образовательной организации; 

http://edu.olymponline.ru/
https://siriusolymp.ru/


4.3. обеспечить своевременный и достоверный ввод данных по участникам  I (школьного) этапа 

ВСОШ через личный кабинет образовательной организации, расположенной на электронном сервисе 

сайта статистического центра ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» по адресу: http://ol/rcoi71.ru. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Ио. директора МБОУ ЦО № 45      ____________     И.В.Щигорев 

 

 

С приказом ознакомлен                  ____________     И.В. Брюзликов 

 
 

http://ol/rcoi71.r

